ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

Số: 203/UBND-TNMT

V/v tuyên truyền về chủ động ứng phó

biến đổi khí hậu, quản lý tài nguyên, bảo

vệ môi trường.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Nam Đông, ngày   02   tháng 02 năm 2024

    Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn Khe Tre.

Thực hiện Công văn số 240/STNMT-BĐĐP&BĐKH ngày 24/01/2024 về

tuyên truyền về chủ động ứng phó biến đổi khí hậu, quản lý tài nguyên, bảo vệ

môi trường.

  UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn Khe Tre

căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao để tổ chức triển khai các nhiệm

vụ sau:

1. Tổ chức tuyên truyền các nội dung liên quan về chủ động ứng phó biến

đổi khí hậu, quản lý tài nguyên, bảo vệ môi trường thuộc lĩnh vực, phạm vi, địa

bàn quản lý theo Hướng dẫn số 113-HD/BTGTU ngày 28/12/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy (văn bản đính kèm).

2. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền; phối hợp với Ban Tuyên

giáo Huyện ủy để kịp thời thông tin, định hướng tuyên truyền về tình hình triển

khai thực hiện các nhiệm vụ cụ thể liên quan đến công tác ứng phó với biến đổi

khí hậu, quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thanh Phước

		2024-02-02T14:46:13+0700